ДОГОВОР № ____

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

ст. Кирпильская «___»_______________ 20__г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 11 муниципального образования Усть-Лабинский район

на основании бессрочной лицензии регистрационный № 02695, выданной

Министерством образования и науки Краснодарского края от 11.03.2011г., в лице

директора Гутмановой Алефтины Валерьевны, действующего на основании Устава

МБОУ СОШ № 11 - «Исполнитель»,________________________________________

____________________________________________________ (фамилия, имя, отчество)

далее - «Заказчик», в интересах несовершеннолетнего  ________________________

 ____________________________________________  (фамилия, имя и отчество,

дата рождения) проживающего по адресу: ___________________________________

 _________________________________________ (адрес места жительства ребенка)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили в

соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Законами РФ "Об

образовании в Российской Федерации" и "О защите прав потребителей", а также

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением

Правительства РФ "Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг"

от 15.08.2013г. N 706, с Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 11 муниципального образования

Усть-Лабинский район, с Положением об оказании платных образовательных услуг в

МБОУ СОШ №11, а также иными нормативно -правовыми актами Российской

Федерации касающимися реализации условий настоящего договора, совместно

именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем Обучающемуся платных

образовательных услуг, а Заказчиком оплата образовательных услуг, наименование,

направленность программы определяется и указывается в Приложении №1,

являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок

обучения в соответствии с рабочим учебным планом в группе определяются и

указываются Приложении №1 к настоящему Договору и составляет:

1.2. Исполнитель предоставляет услуги Обучающемуся по следующему

выбранному Заказчиком наименованию платных образовательных услуг:

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные образовательные

услуги оказываются в соответствии с авторизованными (модифицированными)

программами или перспективным планом, годовым учебным графиком и

расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процесс.

2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых

образовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его

болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся

платных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего

договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным

или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в

разделе 1 настоящего договора.

3.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному

расписанию.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении

контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

обучающегося на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению платных

образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить

Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый

срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик и (или)

Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю

право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных

образовательных услуг не устранены исполнителем.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий договора.

4.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг

(сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или)

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время

оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут

осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель

должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить

оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную

цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

4.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных

ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных

образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных

услуг.

4.6. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

-по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной

деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

-об освоении материалов программы, поведении, отношении Обучающего к

обучению и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам

учебного плана.

4.7. Заказчик и Обучающийся, надлежащим образом исполнившие свои

обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение

договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.8. Обучающийся вправе:

-пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг, наименование, перечень и

форма предоставления которых определяются и указываются в Приложении №2 к

настоящему Договору

5.2. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения

настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости

указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период (ч.З ст. 54 ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.12г. №273-Ф3).
5.3. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает выбранные им услуги, указанные в

разделе 1 настоящего договора.

5.4. Стоимость оказываемых Исполнителем и выбранным Заказчиком услуг

определяется: ___________________________________________________________

5.5. Заказчик производит оплату в размере выбранной услуги за месяц по факту

выполненных работ.

5.6. Оплата производится Заказчиком до 10 числа месяца в безналичном порядке

на счет Исполнителя.

5.7. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены

либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

6.2.0т имени Обучающегося в возрасте от 6,5 до 8 лет договор в любое время,

может быть расторгнут Заказчиком при условии, указанном в абз. 1 настоящего

пункта.

6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон договора, может быть, расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. По инициативе Исполнителя договор, может быть, расторгнут в

одностороннем порядке в следующем случае:

а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося. (Если

Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или

препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса,

Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после двух

предупреждений Обучающийся не устранит указанные нарушения.)

6.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления

Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ

НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО

НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по

договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную

договором и законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами

и действует до __________________________________ .

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель Заказчик

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 11

муниципального образования Усть-

Лабинский район

юридический адрес: Краснодарский край,
Устъ-Лабинский район, станица
Кирпильская, ул.Советская, 41
тел 8(86135) 58-3-15
реквизиты организации:
РКЦ Армавир г. Армавир
БИК 040306000
ОГРН 1022304972920
ИНН 2356033394

КПП 235601001

Р/С 40701810503063000037
ТС 20.01.04, КБК 92500000000000000130

Директор МБОУ СОШ № 11

_____________________А.В. Гутманова

Ф.И.О.
______________________________________
______________________________________

 Паспорт: серия _______№ _______________

Выдан (кем, дата)_______________________

______________________________________

Адрес по прописке:______________________
_______________________________________

Адрес проживания:______________________
_______________________________________

Тел:________________________

   ________________________Подпись

МП

Приложение № 1

к договору № ___________ от ____________

об оказании платных образовательных услуг

Договор МБОУ СОШ № 11 Заказчик

_________________ А.В. Гутманова                     _________________/____________/

№

п/п

Наименование

образовательных

услуг

Форма

предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы

(курса)

Возраст количество

часов
в

неделю

всего

в

месяц

Приложение № 2

к договору № ___________ от ____________

об оказании платных образовательных услуг

Договор МБОУ СОШ № 11 Заказчик

_________________ А.В. Гутманова                     _________________/____________/

№

п/п

Наименование

образовательных

услуг

Форма

предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы

(курса)

Возраст Стоимость

одного

академи

ческого

часа

в

месяц